
Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 339 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 

проведено на 26.09.2024 г. 
Протокол № 15 

 
 Относно: Кандидатстване на Община Кюстендил с проектно предложение по 
Програма за финансово подпомагане на изграждането и обновяването на спортни 
обекти – държавна и общинска собственост към Министерството на младежта и 
спорта.  
 

Мотиви:  Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-
00-315/19.09.2024 г., с която докладва, че Министерство на младежта и спорта, на 
основание чл. 1, ал. 2 и 3 от Наредба №1 от 06.10.2023 г. за финансово 
подпомагане на изграждането и обновяването на спортни обекти – държавна и 
общинска собственост, обяви процедура за набиране на проектни предложения 
по Програма за финансово подпомагане на изграждането и обновяването на 
спортни обекти – държавна и общинска собственост.  

В тази връзка, Община Кюстендил подготвя проектно предложение  
„Подобряване на инфраструктурата на спортен комплекс „Осогово“ чрез 
основен ремонт на настилката на футболния терен, подмяна на седалките на 
стадиона и изграждане на нова ограда на комплекса“, чиято основна цел е 
подпомагане развитието на физическата активност, физическото възпитание и 
спорта на деца и младежи в община Кюстендил чрез подобряване в качествен и 
количествен аспект на достъпната, необходима и полезна инфраструктура за 
спортни занимания. 

Общият финансов ресурс по настоящата процедура е 5 000 000 (пет 
милиона) лв. и е предназначен за финансово подпомагане в пълен размер на 
одобрени по същата проектни предложения. 

Всички дейности по изпълнение на проектите следва да се реализират не 
по-късно от 30.06.2027 г. 

Обновяването на част от спортния комплекс ще подпомогне 
пълноценното и качествено физическо, психическо, нравствено, интелектуално 
и социално развитие на деца и младежи чрез активното им включване в 
социалния и спортния живот на Община Кюстендил.   

Подобряването на инфраструктурата на комплекс „Осогово“ ще доразвие 
потенциала на трениращи и състезатели и ще засили интереса към спортовете, 
което е и един от приоритетите на Община Кюстендил в сферата на спорта и 
физическото възпитание.  

Във връзка с условията и реда на Наредба № 1 от 06.10.2023 г. и Програмата 
за финансово подпомагане е необходимо съгласието на Общински съвет - 
Кюстендил за кандидатстване и одобрение на проекта, както и за извършване на 
предвидените строително – монтажни работи.   

 
На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23, във връзка с 

чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, във връзка с чл. 5, ал. 2, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 



Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

8 и т. 23 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - 
Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 
администрация, Общинският съвет 

 
Р Е Ш И: 

 

1. Дава съгласие Община Кюстендил да кандидатства с проектно 
предложение „Подобряване на инфраструктурата на спортен комплекс 
„Осогово“ чрез основен ремонт на настилката на футболния терен, подмяна 
на седалките на стадиона и изграждане на нова ограда на комплекса“ по 
Програма за финансово подпомагане на изграждането и обновяването на 
спортни обекти – държавна и общинска собственост. 

2. Дава съгласие за осъществяване на предвидените по проектното 
предложение строително – монтажни работи, в случай, че проектното 
предложение по т. 1 е одобрено от Министерство на младежта и спорта.  

3. Одобрява проектно предложение „Подобряване на инфраструктурата 
на спортен комплекс „Осогово“ чрез основен ремонт на настилката на 
футболния терен, подмяна на седалките на стадиона и изграждане на нова 
ограда на комплекса“ 

4. Дава съгласие кмета на Община Кюстендил да извърши всички 
последващи действия за обезпечаване на дейностите в изпълнение на 
проектното предложение. 

 
 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 99 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на 
Област с административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна 
прокуратура – Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок 
от  приемането му. 

 
На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 106, ал. 1 от Правилника за организацията 

и дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община 
Кюстендил в седемдневен срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на 
АПК и реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
26.09.20204 г., Протокол № 15/26.09.2024 г., т. 22 от дневният ред по ДЗ № 61-00-315/20.09.2024 г. 
и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 
 


